
予 算 総 会 

と き  令和７年３月２４日（月） 

     １３時４５分～ 

ところ  鳥取市役所本庁舎６階 第８会議室 

一般社団法人 鳥取市緑花協会 



一般社団法人 鳥取市緑花協会 

予 算 総 会 次 第 

１ 開  会 

２ あいさつ 

３ 議事録署名人選出 

４ 決議事項 

議案第１号  令和７年度一般社団法人鳥取市緑花協会事業計画の承認に 

ついて 

議案第２号  令和７年度一般社団法人鳥取市緑花協会収支予算の承認に 

       ついて 

  議案第３号  役員の選任について 

５ そ の 他 

６ 閉  会 



議案第１号 

  令和７年度一般社団法人鳥取市緑花協会事業計画の承認について 

令和７年度一般社団法人鳥取市緑花協会事業計画（案） 

 花とみどりを育て豊かでうるおいのあるまちづくりを進めるため、

緑化意識の高揚を図るとともに緑化事業を強力に推進する。 

１  組織の強化 

   新規会員の加入促進に努める。 

２  緑化事業の推進 

  （１）花苗、苗木及び種子を、鳥取市花のまつり及び木のまつり

で市民にプレゼントする。 

（２）会員、公民館、小・中・義務教育学校及び保育園等へ花

苗、球根、苗木及び種子の斡旋を行い、一部助成する。 

  （３）会員、町内会、公民館、小・中・義務教育学校及び保育園

等を対象として、花だんコンクールを開催する。 

（４）子どもの出生記念として、お祝いの苗木又はプリザーブド 

フラワーをプレゼントする。 

（５）花づくり講習会を開催する。 

３  広報活動の推進 

（１）市報、チラシ及びホームページ等により広報活動を行い、緑化

活動の推進を図る。 

1



令和７年度一般社団法人鳥取市緑花協会事業内容（案） 

令和７年  

４月２９日 第４８回鳥取市花のまつり参加、花苗及び種子無料配布 

花づくり講習会の開催（出展） 

５月 監査の実施 

 令和６年度事業報告及び決算について 

６月 理事会の開催 

（１）会長及び副会長の職務執行状況の報告 

（２）第１３回定時総会の日程及び総会に付議する議案の決議 

６月 第５１回花だんコンクールの募集開始 

６月 第１３回定時総会の開催 

（１）令和６年度事業報告の承認 

（２）令和６年度収支決算の承認 

９月 

～１１月 

秋植花苗、球根、苗木及び種子の斡旋 

 会員、公民館、小・中・義務教育学校及び保育園等を対象として

実施 

１０月 第５１回花だんコンクール審査会 

○一般部門 

○ナチュラルガーデン部門 

＊鳥取市市民運動推進協議会と共催し、プランターコンクール審査

会も同時に実施予定 

１１月 第５１回花だんコンク－ル表彰式 

最優秀賞及び優秀賞の各団体に賞状と記念品を贈呈 

１１月３日 第４８回鳥取市木のまつりに参加、苗木及び種子無料配布

１２月 会員に鉢花を配付 
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令和８年 

１月 

～３月 

春植花苗、球根、苗木及び種子の斡旋 

 会員、公民館、小・中・義務教育学校及び保育園等を対象として

実施 

２月 理事会の開催 

（１）会長及び副会長の職務執行状況の報告 

（２）予算総会の日程及び総会に付議する議案の決議 

３月 予算総会の開催 

（１）令和８年度事業計画の承認 

（２）令和８年度収支予算の承認 

年  間 出生記念プレゼント 

子どもの出生記念として、お祝いの苗木又はプリザーブドフラ 

ワーをプレゼント 
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議案第２号
　　令和７年度一般社団法人鳥取市緑花協会収支予算の承認について

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金

受取入会金 0 0 0  @10,000円×0件

受取会費

受取会費 1,400,000 1,420,000 △ 20,000  @10,000円×140口

事業収益

斡旋事業 450,000 450,000 0

花づくり講習会事業 50,000 50,000 0  @500円×100人

受取負担金

受取負担金 110,000 0 110,000 花のまつり負担金

雑収益

受取利息 1,000 1,000 0

経常収益計 2,011,000 1,921,000 90,000

（２）経常費用

事業費

斡旋事業費 900,000 900,000 0

緑化推進事業費 1,739,000 1,400,000 339,000

花と木の無償配布 775,000 500,000 275,000

〃（愛護のつどい関連） 0 0 0

　花だんコンクール 150,000 150,000 0

　花づくり講習会 234,000 100,000 134,000

　会員配付 180,000 250,000 △ 70,000

出生記念樹 400,000 400,000 0

その他業務費 10,000 20,000 △ 10,000

管理費

一般管理費 240,000 170,000 70,000

会議費 50,000 50,000 0

事務費 190,000 120,000 70,000

予備費 1,000 1,000 0

未収金不納欠損額 0 0 0

経常費用計 2,890,000 2,491,000 399,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 879,000 △ 570,000 △ 309,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 879,000 △ 570,000 △ 309,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 879,000 △ 570,000

一般正味財産期首残高 2,251,190 2,821,190 △ 570,000

一般正味財産期末残高 1,372,190 2,251,190 △ 879,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,372,190 2,251,190 △ 879,000

科目

令和７年度 鳥取市緑花協会収支予算（案）

（単位：円）
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継１(斡旋) 継２(無償配布) 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金

受取入会金 0 0

受取会費

受取会費 1,400,000 1,400,000

事業収益

斡旋事業 450,000 450,000 450,000

花づくり講習会事業 50,000 50,000

受取負担金

受取負担金 110,000 110,000

雑収益

受取利息 1,000 1,000

経常収益計 450,000 0 450,000 0 1,561,000 2,011,000

（２）経常費用

事業費

斡旋事業費 900,000 900,000 900,000

緑化推進事業費 775,000 775,000 964,000 1,739,000

花と木の無償配布 775,000 775,000 775,000

0 0 0

　花だんコンクール 150,000 150,000

　花づくり講習会 234,000 234,000

　会員配付 180,000 180,000

出生記念樹 400,000 400,000

その他業務費 10,000 10,000

管理費

一般管理費 240,000 240,000

会議費 50,000 50,000

事務費 190,000 190,000

予備費 1,000 1,000

未収金不納欠損額 0 0

経常費用計 900,000 775,000 1,675,000 0 1,215,000 2,890,000

△ 450,000 △ 775,000 △ 1,225,000 0 346,000 △ 879,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 450,000 △ 775,000 △ 1,225,000 0 346,000 △ 879,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 450,000 △ 775,000 △ 1,225,000 0 346,000 △ 879,000

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 2,251,190 2,251,190

一般正味財産期末残高 △ 450,000 △ 775,000 △ 1,225,000 0 2,597,190 1,372,190

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 450,000 △ 775,000 △ 1,225,000 0 2,597,190 1,372,190

評価損益等調整前当期経常増減額

令和７年度　収支予算書内訳表（案）
（単位：円）

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計その他会計

〃(愛護のつどい関連)
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議案第３号 

役員の選任について 

  定款第１９条の規定により、つぎのとおり選任されたい。 

 令和７年３月２４日提出 

                  一般社団法人鳥取市緑花協会 

                   会長  羽場 恭一 

    監 事    石橋  潤（辞任） 

           津田 純司（就任） 
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一 般 社 団 法 人 鳥 取 市 緑 花 協 会 役 員 名 簿 （ 案 ）  

                                         R7.3.24～  

役  員  氏   名  団  体  名  役  職  

理 事 

会  長  

羽場  恭一  鳥  取  市  副  市  長  

理  事  

副会長  

嶋沢  和幸  鳥取県東部森林組合  代表理事組合長 

〃  土橋  周美  鳥取市自治連合会  会   長  

理  事  中山  孝一  鳥取商工会議所  専    務  

〃  松下  稔彦  社会福祉法人 鳥取福祉会  理  事  長  

〃  橋本  浩之  
一般社団法人 

鳥取市観光コンベンション協会 
専務理事 

〃  谷口  明洋  （株）鳥取銀行  
鳥取市役所  

支店長  

〃  星見  喜昭  (公財) 鳥取市環境事業公社 理  事  長  

〃  大塚  清隆  (一社)鳥取県造園建設業協会東部支部 支  部  長  

〃  真嶋   茂  鳥取市商店街振興組合連合会 代表理事  

〃  山根  陽一  鳥  取  市  
鳥取市  

都市整備部長  

監  事  津田  純司  ( 株 ) 山 陰 合 同 銀 行

〃 植田  典男  鳥取いなば農業協同組合  代表理事専務 
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